

# ARAMIZDA

Sayın Üyelerimiz,

Bu sayıda sizlere Türk Standardları Enstitüsü ile ilgili görüşümüzü bildirmek ve bu konuda bazı temenni ve dilekelerimizi açıklamak istiyoruz.

Bu vesile ile önce Enstitünün kuruluşu ve çalışmasından kısaca bahsetmek faydalı olacağı kanısındayız.

Batı ülkelerinde standardizasyonun lüzumu bu asrın başında kabul edilmiş ve o zamanlar konuyla meşgul olacak teşekküllerin kurulma faaliyetine girişilmiştir. Memleketimizde ise standardlar yapmak gayesiyle bir kurumun teşekkülü 1984 yıllarına rastlar. Bu tarihte 5890 sayılı kanuna dayanılarak Türkiye Ticaret Odaları, Sanayi Odaları ve Ticaret Borsaları Birliği'nin bünyesi içinde Türk Standardları Enstitüsü (TSE.) kurulmuştur. Daha sonra Enstitü 1960 yılında kabul edilen 132 sayılı kanunla hukuki bir hüviyet kazanmıştır.

Her memleketlerdeki benzerlerine uygun bir şekilde kurulmuş olan ve bugün oldukça geniş İmkânlarla, sahip olan TSE lüzumlu görülen Türk Standardlarını hazırlayan yegâne kurumdur.

Enstitüyü, temsilci ve tabii üyelerden meydana gelen ve Genel Kurul tarafından seçilen Yönetim Kurulu idare eder. Genel Kurulda Odamız da diğer Odalar gibi bir üye ile temsil edilmektedir.

TSE'de Genel Kurul tarafından ihtiyaç görülen konularda hazırlık grupları ihdas olunur. Enstitüde halen 10 hazırlık grubu mevcut olup, bunlar sırasıyla Elektrik, İnşaat, Kimya, Laboratuvar, Maden, Makina, Mevzuat, Tekstil, Ziraat ve Mühendislik hizmetleridir. Standardlar, Hazırlık Kurulu Başkanları tarafından ihtiyaca göre teşkil edilen Teknik Komitelerce hazırlanmakta ve Teknik Kurula sunulmaktadır. Teknik Kurul hazırlanan standardları kabul ve mecburi olarak yürürlüğe konmalarında fayda görülenleri tesbit eden yetkili organdır.

Teknik Kurul tarafından kabul edilen standardlar Türk Standardları olarak tescil edilmekte ve mecburi kılınan standardlar ise Resmî Gazetede yayımlandıktan sonra yürürlüğe girmektedir.

Bu kısa izahattan sonra TSE ile ilgili temennilerimize geçiyoruz :

Memleketimizde elektrik ile ilgili sahada imalatı yapılan veya dışardan ithal edilen malzemelerin Standard olmaması hususunda şikâyetlere muhatap olmaktadır. Bu şikâyetleri azaltmak ancak bu sahada daha çok miktarda Standard yapmakla kabil olacaktır.

Elektrik konusunda yapılan standard çalışmalarına Odamız üyelerinin geniş ölçüde katılmalarının sağlanmasının gerekliliği aşikârdır.

Halbuki, gerek önceki devrelerde gerekse bu devrede Odamız Yönetim Kurullarının teşebbüslerine rağmen TSE'nün Odamızla işbirliği hususunda olumlu bir hareketi olmamıştır. Bu hususu üzülmeye sebep olmak isteriz. Hakikatte bu Enstitünün Teknik Komitelerinde ihtisaslarıyla ilgili görev alabilecek, faydalı çalışmalar yapabilecek bir çok üyelerimiz mevcuttur.

Enstitünün yayım organı olan Standard Dergisinin Şubat 1966 sayısında Enstitünün Sayın Başkan bir yazısında; Teknik Komitelerde görev alan aydınların azlığından yakınmakta ve «... bu bakımlardan bu işlerde kendilerini yeterli gören seçkin aydınlarımızın TSE'de iş birliğine çağırıyor ve Oda yöneticilerimizin de bu alanda esirgemedikleri yardımı arttırmalarını bekliyoruz» demektedir.

Bu çağırmanın dergi sahifesinde kalmamasını temenni ederken, bu önemli memleket hizmetinde Elektrik Mühendisleri Odası olarak payımıza düşeni yapmaya hazır olduğumuzu tekrar belirtmek isteriz.

Saygılarımızla

YÖNETİM KURULU

	Yazı ücretleri	İlan Tarifesi
Dergiye gönderilen yazılar baeilsin veya basılmasını geri verilmez Yazı ve illerlardaki fikirler yazarlarına aittir. Odayı ve dergiyi sorumlu kılmaz Dergide basılan yazılar, kaynak gösterilerek İktibas edilebilir. Gönderilen yazıların daktilo ile yazılmış ve resimlerinin çini mürekkep ile çizilmiş olması lazımdır. Yazı gönderenlerin, yazının orijinal telif, telif yoksa tercüme mi olduğunu belirtmesi gerekir	(Dergi sayfa başına) Orjinal telif makale 50.— TL teüf makale 40 — » İlrol tercüme makale 30.— » Sosyal konularda yazılar, plân, proje ve tesislerin, mevzuat ve neşriyatın tanıtılması ve tenkidi, haberler 20 — »	Ön dış kapak : 1000.— TL Arka dış kapak : 600.— » Arta iç kapak : 800.— » Ön iç kapak • 500.— » Tam ön sarfa : 460.— » Tam orta sarfa : 400.— » Tam arka sarfa • 350.— » Yarım arka sarfa : 200.— » Çevrem arka sarfa 160.— » Küçük Ufın en 1 cm • 80.— » Renkli İlanlar için renk farkı alınır Sürekli İlanlarda « - 11 ay için % 15. 12 aydan fazlası için % 25 indirim yapılır. ön dış kapak senelik ve indirimsizdir.

Elektrik Mühendisliği Dergisi Elektrik Mühendisleri Odası üyelerine ücretsiz gönderilir.